
群 県 薬 第 1 5 5 号 
令和 7 年 12 月 24 日 

会員薬局 各位 
 

公益社団法人群馬県薬剤師会 
青 年 部 組 織 強 化 委 員 会 
担当副会長  髙橋 良徳 
委  員  長    前田 恵里 

 

「薬剤師の集い」の開催について 
（日本薬剤師研修センター1 単位予定） 

 
 日頃、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、本会では、薬剤師の会員相互の情報共有並びに自己研鑽を目的とし、薬剤師の集

いを実施してまいりました。COVID-19の流行により中断となっておりましたが、この

度、以下のとおり再開させていただくこととなりました。 
今回は現参議院議員としてご活躍の本田顕子氏をお招きし、議員としての災害との関

りをお話いただきます。また、この研修会は、現在群馬県と医療措置協定を締結してい

る薬局において必要とされる災害の研修・訓練を鑑み、企画させていただいております。 
ぜひとも奮ってご応募ください。 
 

記 

1. 日  時  令和 8 年 2 月 1 日（日）10:00～12:10（予定） 

2. 会 場  高崎健康福祉大学薬学部 105 講義室 

3. 定  員  100 名（先着順） ※定員に達し次第締め切ります 
4. 内  容  「災害対策の変遷～薬剤師の活動を中心に～」 

「当県における災害時の薬剤師の役割について」 

「シミュレーション訓練」 

（詳細なプログラムは本会ホームページに掲載） 

5. 参 加 費  無料 

6. 申込方法  下記 URL または右 QR コードよりお申込みください 

https://forms.gle/K1KRAdGpSuCVBr159 

【申込締切】令和 8 年 1 月 18 日（日）まで 

7. そ の 他 

 研修会 1 週間前を目安に受講票をメールにてお送りいたします。 

 日本薬剤師研修センターの単位を希望される方は、当日ご自身の QR コード

を紙に印刷してご持参ください。遅刻や早退の場合は単位が付与されません。 

 
＜お問合せ先＞群馬県薬剤師会事務局 

E-mail gpa@gunyaku.or.jp 


